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[Økonomiministeren] 

Spørgsmålet vedrørende omfanget af gæld i 
offentligt ejede virksomheder er forelagt Dan- 
marks Statistik, som oplyser: 

»Danmarks Statistik foretager ikke en syste- 
matisk dækkende indsamling af oplysninger 
om »de overvejende offentligt ejede selska- 
bers« gæld. Der pågår for tiden et udrednings- 
arbejde i Danmarks Statistik med henblik på 
at opnå en bedre statistisk dækning af dette 
område. Til dette formål er der søgt om økono- 
misk støtte fra EF. 

Danmarks Statistik har i mange år løbende 
opgjort gælden for en lang række havne og 
værker, der enten er offentligt ejet og/eller 
kontrolleret. Statistikken omfatter el-, gas-, og 
varmeværker, telefonselskaber og forbræn- 
dingsanstalter med en gæld på 10 mio. kr. og 
derover samt jernbaner, lufthavne og havne, 
når gælden er 1 mio. kr. og derover. Herudover 
omfatter statistikken både den statslige og 
kommunale naturgasforsyning. Gælden for 
disse virksomheder er opgjort til 49,7 mia. kr. 
ultimo 1990. Gælden er opgjort til bogførte 
værdier. For god ordens skyld bemærkes, at 
den oplyste gæld er virksomhedernes brutto- 
gæld uden fradrag af finansielle aktiver.« 

Det er Økonomiministeriets opfattelse, at 
gælden i offentligt ejede virksomheder i stort 
omfang er begrundet i forretningsmæssige dis- 
positioner og således modsvares af anlægs- 
og/eller omsætningsaktiver. Gælden i offent- 
ligt ejede virksomheder kan derfor ikke sam- 
menlignes med den offentlige gæld (jf. S 394), 
der har en anden karakter. 

Spm. nr. S 433 

Til miljøministeren (27/1 92) af: 

Poul Nødgaard (FP): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke initiativer re- 

geringen agter at tage med henblik på at få de 
maltesiske myndigheder til at afskaffe den 
overdrevne og uanstændige jagt, som forekom- 
mer på Malta af alle slags trækfugle?« 

Begrundelse 

Spørgeren finder, at efterhånden som EF- 
samarbejdet intensiveres, må dette område og- 
så kunne tages op, således at der via yderligere 
offentlighed, eventuelle restriktioner, og med 
økonomisk støtte til ornitologiske foreninger 
(f.eks. på Malta) kan lægges pres på alle impli- 

cerede myndigheder, herunder turistinteresser, 
hvilket er et relevant pressionsmiddel, idet 
Malta er særdeles afhængig af indtægter fra tu- 
risme. 

Der henvises i øvrigt til artiklen »Sjovere 
end lerduer« i Landsbladet den 3. januar 1992, 
s. 23. 

Svar (4/2 92): 

Miljøministeren (Per Stig Møller): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Skov- og 

Naturstyrelsen, der har oplyst følgende, hvortil 
jeg kan henholde mig: 

»Malta er en selvstændig republik, der ikke 
er medlem af EF, ligesom landet ikke har til- 
trådt nogen af de i denne forbindelse relevante 
internationale naturbeskyttelseskonventioner. 

Miljøministeriet kan derfor ikke via ministe- 
riets arbejde i disse organisationer direkte ar- 
bejde for at påvirke de maltesiske myndighe- 
der til at leve op til de vedtagne internationale 
forpligtelser til beskyttelse af vilde fugle. 

Det er imidlertid Skov- og Naturstyrelsens 
vurdering, at der inden for rammerne af EF er 
megen opmærksomhed om de problemer, der 
eksisterer vedrørende den eventuelle illegale 
jagt i medlemslandene. Det vurderes ligeledes, 
at Kommissionens arbejde på dette område vil 
medføre en synliggørelse af problemet, som vil 
kunne påvirke den almene holdning til jagt i 
de øvrige europæiske lande. 

Kommissionens bestræbelser på at forbedre 
forholdene for vore trækfugle støttes af Dan- 
mark gennem det arbejde, der løbende foregår 
inden for rammerne af specielt EF-fuglebe- 
skyttelsesdirektivet. Arbejdet sker her i den til- 
pasningskomité, som EF-Kommissionen har 
nedsat i henhold til fuglebeskyttelsesdirekti- 
vet. 

Det er blandt andet komiteens opgave at på- 
pege problemer med hensyn til direktivets 
overholdelse og søge at forbedre forholdene. 
Der sker herved en tilpasning af de nationale 
forhold til direktivets bestemmelser, men det 
må imidlertid erkendes, at det er svært på kort 
sigt at ændre gamle lokale jagtmetoder og -tra- 
ditioner, selv om de ikke længere er i overens- 
stemmelse med direktivets forpligtelser. 

Skov- og Naturstyrelsen vil ved deltagelse i 
det nævnte arbejde fortsat arbejde for, at der 
sker en forbedret fuglebeskyttelse inden for 
EF, blandt andet ved at henlede EF-Kommis- 


